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 Dagordningspunkt 16.1–16.4 

 

 

Valberedningens förslag 

Valberedningen är glada och stolta över att få presentera vårt enhälliga förslag till 

styrelse, revisorer, representantskap och nomineringskommitté för Svenska 

Turistföreningen inför riksstämman 2026.  

 

Vårt arbete började med att vi gjorde en analys av nuläget i styrelsen och vi har gjort 

individuella intervjuer med samtliga styrelseledamöter och generalsekreterare/VD.  

Som underlag till intervjuerna använde vi STFs visionära målbild 

 

Intervjuerna gav oss en bred bild av styrelsens styrkor, utmaningar och önskemål om 

vilka kompetenser som skulle stärka organisationen. Genom dessa samtal kunde vi även 

konstatera att det är ett gott samarbetsklimat i styrelsen.  

 

I STFs stadgar framgår det att samtliga förtroendevalda i föreningen har en 

mandatperiod på två år. Det innebär att alla förtroendevalda måste föreslås av 

valberedningen inför kommande period. Det ger valberedningen ett intressant och 

omfattande uppdrag. 

 

Valberedningens uppdrag innebär att skapa förutsättningar för att yttersta ledningen i 

STF är rustad för att ta verksamheten in i framtiden. Vägledande för vårt arbete har 

varit de kompetenser, erfarenheter och sammansättning som föreningen både har i 

styrelsen och behöver under de kommande åren. När bilden över de framtida behoven 

klarnat gick vi vidare och undersökte de nominerade personernas eventuella intresse för 

ett förtroendeuppdrag för STF. Vi kan med glädje konstatera att intresset för en 

förtroendepost i vår förening är fortsatt mycket stort och vi har genom vårt uppdrag fått 

möjlighet att träffa flera kompetenta och erfarna personer. Genom individuella 

intervjuer med de nominerade fick vi kunskap om respektive persons kompetens och 

ambition för uppdraget.  

 

Därmed kan vi inför riksstämman lägga fram ett väl genomtänkt förslag till ny styrelse 

för STF, som vi bedömer motsvarar den erfarenhet och kompetens som behövs för att 

säkerställa STFs fortsatt starka utveckling. 

 

Vårt förslag till styrelse består av personer med tidigare styrelseerfarenhet, både från 

STF och andra ideella, kommersiella och offentliga verksamheter. På så sätt får vi både 

en kontinuitet och förnyelse som en organisation i utveckling behöver. Genom vårt 

förslag har vi byggt ett team med kunskap om ekonomi, hållbarhet, digitalisering, 

ideellt engagemang, kommersiell verksamhet, opinionsbildning, kommunikation, 

besöksnäring, ett stort frilufts- och kulturintresse och lång erfarenhet inom såväl STF 

som andra ideella organisationer. 

 



 
 

Valberedningens uppdrag är även att föreslå kandidater till: Nomineringskommittén, 

Representantskapet och Revisorer. Även här har vi fört samtal med samtliga inom 

respektive uppdrag då även dessa grupper omfattas i vårt förslag. 

  

Mandatperioden för samtliga nuvarande ledamöter går ut vid riksstämman 2026. Den 

nya mandatperioden sträcker sig fram till och med riksstämman 2028. 

 

STFs valberedning för åren 2024–2026 har utgjorts av:  

Sussi Andréasson (ordförande) 

Johan Ranbrandt  

Anders Holmgren 

  



 
 

16.1 Styrelseledamöter 

Valberedningen föreslår: 

Pia Jönson Rajgård, Simrishamn Ordförande Omval 

Mikael Ahlerup, Mora  Vice ordförande Omval, nyval som vice ordf. 

Adam Bergsveen, Stockholm Ledamot Omval  

Ina Engelbrektson, Stockholm Ledamot Omval 

Martin Sundin, Nacka Ledamot Omval 

Johanna Danielsson, Nacka Ledamot Nyval 

Linda Vismer, Strängnäs Ledamot Nyval 

Cecilia Sandström, Umeå Ledamot Nyval 

Lena Nyberg, Stockholm Ledamot Nyval 

 

 

 

Pia Jönsson Rajgård, ordförande (omval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

STF som förening och som den föregångare i många frågor 

och med sin starka historia lockar till engagemang. 

Jag har en lång historia och har haft förmånen att verka inom 

olika engagemangsformer. Som ledamot i representantskap, 

valberedning och som medlemsombud. Under ett antal år som 

ledamot i styrelsen och under perioden 2020–2026 som 

styrelsens ordförande. Genom stora utmaningar under 

pandemin och under senare år med framtiden tydligt i fokus. 

Jag drivs av att leda i förändring och att bidra till att skapa en bättre värld. Både STF 

och vår omvärld står fortsatt inför stora påfrestningar och kommer att utmanas rejält 

och på många sätt framöver. Det kommer att krävas ständiga förändringar och 

anpassningar framöver för att vår verksamhet ska vara både relevant och angelägen för 

våra medlemmar och gäster. Vi skapar och lever det som allt fler efterfrågar. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Mitt yrkesverksamma liv har i stort sett alltid utspelat sig i rese- och turismvärlden. 

Både i Sverige och utomlands. Som egen företagare och som anställd i ledande 

positioner. I det privata näringslivet och i den offentliga sektorn. Jag har en ganska 

mångfacetterad palett av erfarenheter och kunskaper som jag har fått omsätta både i 

uppstartsfaser och förändringsfaser under många år och i många verksamheter. Under 

2023 bestämde jag mig för att lämna den yrkesverksamma delen av mitt liv och ägnar 

nu mig åt styrelsearbete (på nationell och regional nivå) samt rådgivning. Med allt ifrån 

styrelseengagemang i museivärlden i Jokkmokk och i Lund till att vara delaktig i att 

starta upp en dialogarena för samtal kring våra samhällsutmaningar i Ystad. 

 

3. En oanad talang  

Att laga mat är ett sätt för mig att både hitta ro och avkoppling och något som 

uppskattas av familj och vänner. Mina sillinläggningar till jul och min svamprisotto går 

inte av för hackor. 



 
 

Mikael Ahlerup, vice ordförande (omval) 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Jag är glad och stolt över att ha blivit tillfrågad om att 

kandidera för omval. Att få vara en del av STF:s styrelse är 

ett hedersuppdrag som jag tar på stort allvar. Arbetet 

tillsammans med styrelsen, kansliet och alla engagerade 

medlemmar för att utveckla STF och säkerställa hög kvalitet 

och långsiktig lönsamhet i verksamheten känns både 

meningsfullt och inspirerande. 

Under hela min karriär har jag drivits av verksamheter där 

människor möter människor – miljöer där upplevelser, service och gemenskap står i 

centrum. STF är ett utmärkt exempel på detta, och att det dessutom handlar om 

människors möte med den svenska naturen gör uppdraget ännu mer inspirerande. 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Jag har över 25 års erfarenhet från ledande roller och styrelseuppdrag inom svensk och 

norsk turism- och besöksnäring, bland annat inom nöjesparker, reseföretag, 

skidanläggningar, djurparker, camping, kultur- och evenemangsverksamhet samt idrott. 

Genom roller i organisationer som Astrid Lindgrens Värld, Orsa Grönklitt, TUI, AIK 

Fotboll, Svenska Innebandyförbundet och Lund Gruppen Holding har jag arbetat med 

att leda och utveckla verksamheter, stärka affärer och skapa hållbar lönsamhet – inte 

minst i verksamheter där lönsamheten behövt förbättras över tid. 

Jag har även god erfarenhet av drift och utveckling av boendeverksamhet, något som är 

en viktig del i STF:s verksamhet. 

Min styrelseerfarenhet omfattar bland annat Svensk Camping, Svenska 

Nöjesparksföreningen, Visit Sweden, Stiftelsen för bevarandet av Astrid Lindgrens 

gärning, Chinateatern, Oscarsteatern och Palmesus AS i Norge. 

Det är denna samlade erfarenhet, tillsammans med ett starkt intresse för människor, 

verksamhetsutveckling och långsiktigt värdeskapande, som jag vill fortsätta bidra med i 

STF:s styrelsearbete. 

 

3. En oanad talang  

Som ung spelade jag en hel del biljard under tiden jag bodde i Västerås – och var med 

och tog brons i lag-SM för ungdomar. 

 

  



 
 

Adam Bergsveen, ledamot (omval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Jag brukar beskriva mig själv som pappa, miljövän och 

fjällnörd. Engagerad i att bromsa klimathotet och stoppa 

miljöförstöringen. En inte oviktig del i omställningen till ett 

hållbart samhälle är ökad respekt för vår natur. STF är en 

viktig möjliggörare av det, och därför erbjuder jag STF mina 

erfarenheter, kompetenser och mitt engagemang. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund 

Jag är expert inom kommunikation och hållbarhet, samt 

engagerad i samers rättigheter. De senaste 20 åren har jag jobbat som presschef i 

regeringen, kommunikationschef inom civilsamhället, samt med hållbarhet i 

näringslivet. Denna bredd av erfarenheter, från näringslivet, civilsamhället och det 

offentliga, samt lokalt, nationellt och internationellt, ger mig ett mycket bra perspektiv 

på hur samhället fungerar. 

 

3. En oanad talang  

Jag är oväntat bra på att laga mat över öppen eld utomhus, särskilt på en Muurika-

panna. Att skapa en måltid som samlar vänner runt elden, särskilt en kall vinterdag, är 

svårslaget. 

 
 

Ina Engelbrektson, ledamot (omval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Sverige är fantastiskt. Att få bidra till att göra hela vårt 

vackra och mångfacetterade land tillgängligt för fler känns 

inspirerande och rätt. STF befinner sig på en hårt 

konkurrensutsatt marknad men också med stora möjligheter, 

där jag ser behov av utveckling och ständig förnyelse. En 

intressant utmaning där jag tror att jag har en hel del att 

bidra med. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

De flesta av mina yrkesverksamma positioner har handlat om att utveckla, skapa tillväxt 

och marknadsposition, med fokus på engagemang och kundupplevelse.  

 

Jag har 25 år inom IT-branschen, en snabbrörlig bransch, som gett mig god insikt i 

affärslogik och digitaliseringen av samhället, samt att ständigt anpassa verksamheten 

till kunders förväntan och marknadens krav. Erfarenhet som kommer väl till pass även i 

STF:s styrelsearbete. Jag har lika lång erfarenhet av strategisk marknadsföring och 

kommunikation, men även tidig erfarenhet från rese- och upplevelsebranschen.  

 

Jag är van att sitta i kommersiella ledningsgrupper och är certifierad styrelseledamot 

med mer än 15 års erfarenhet av styrelsearbete från olika ekonomiska och 



 
 

medlemsburna föreningar. Har suttit som ledamot i STF sedan augusti 2021 och har 

med det fått god insikt om STFs organisation och struktur.  

 

Jag har ett starkt affärsdriv, är analytisk, har en helhetssyn och tycker om att skapa 

värde. Jag är öppen för nya idéer, tror starkt på mångfald och har ett stort intresse av 

människor, natur och kultur. Jag har bott på nästan alla STFs anslutna boenden i 

Stockholms skärgård och har ett rikt friluftsliv.   

 

3. En oanad talang  

Vet inte om jag är så talangfull, men började dansa klassisk balett vid 63 års ålder. 

 

 

Martin Sundin, ledamot (omval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Svenska Turistföreningen har en stolt historia och en 

mycket viktig roll att spela i dag både för dess 

medlemma och för samhället i stort. Jag har varit medlem 

i föreningen sedan barnsben och hade glädjen att bli 

invald i styrelsen våren 2020. Det har varit en dramatisk 

tid för föreningen och vi kommer även framöver att 

behöva förhålla oss till en osäker situation i omvärlden, 

vilket gör styrelsearbetet särskilt angeläget. Nu hoppas 

jag få vara en del i det viktiga arbete som väntar styrelsen 

nästa mandatperiod. Jag har tidigare engagerat mig i föreningen bland annat genom 

dugnadsuppdrag och natur- och friluftsliv har alltid varit ett stort intresse för mig. STF:s 

arbete för hållbar turism och öka medlemmarnas intresse för att engagera sig ideellt är 

några av frågorna som jag ser fram emot att driva vidare. Samtidigt behöver vi försäkra 

oss om att föreningen har en långsiktigt god ekonomi. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Idag är jag chef för myndigheten Institutet för språk och folkminnen som arbetar för att 

bygga upp, bevara och sprida kunskap om språken i Sverige och vårt immateriella 

kulturarv i form av namn, dialekter och folkliga traditioner. Jag är utbildad 

internationell ekonom och har i många år arbetat med kulturpolitiska frågor både 

nationellt och internationellt. Dessutom har jag ett antal styrelse- och förtroendeuppdrag 

inom kultur- och museisektorn. 

 

3. En oanad talang  

Jag kan sno ihop en riktigt bra chiligryta och har slagit omgivningen med häpnad i en 

och annan musikquiz. I övrigt försöker jag hela tiden lära mig nya saker och förkovra 

mig i allt möjligt oavsett talang eller fallenhet. 

 

  



 
 

Johanna Danielsson, ledamot (nyval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

STF är – på många sätt – en viktig del av Sveriges framtid. 

Verksamheten kommer både människans fysiska och 

psykiska hälsa till godo. Att tillgängliggöra upplevelser för 

alla och att introducera nya natur- och kulturupptäckare till 

STF är viktigt för mig! Här finns en unik möjlighet att i viss 

mån styra turismflöden genom utbudet, för en ökad balans 

mellan resandets positiva och negativa påverkan. För mer 

hållbara upplevelser i alla bemärkelser. Här finns också 

handlingskraft att bjuda in till dialog runt oundvikliga 

målkonflikter – i syfte att hitta nya lösningar tillsammans. En organisation väl värd att 

lägga tid och kraft på! 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Till vardags jobbar jag som ”framtidsstrateg” med att stötta företag och organisationer 

som vill förstå och forma framtiden. Tillsammans med ledningsgrupper, styrelser och 

andra team och kluster av företag och organisationer utforskar vi trender och vad som 

händer i omvärlden. Allt från geopolitik, mobilitet och teknikutveckling till människors 

förändrade värderingar, motiv och beteenden. Utifrån omvärldsinsikt, visioner och 

förutsättningar stöttar vi i långsiktigt hållbara strategiska beslut. När det gäller STF:s 

utveckling vill jag gärna bidra med det jag lärt mig från hundratals projekt för just 

besöksnäringen och närliggande näringar. Vad behöver vi börja göra tillsammans idag 

för att organisationen framgångsrikt ska nå sin målbild 2030? Och fortsatt blomstra 

2040? 

 

3. En oanad talang  

Nja, men i min barndom snitslade jag första versionen av Sevedeleden i Småland 

tillsammans med pappa. Jag trodde att han på riktigt ville ha hjälp med att dra av 

snitslar i lagom längd, men förstod många år senare att mitt bidrag istället var att 

underlätta samtalen med berörda markägare samtidigt som jag blev rastad. Jag lärde 

mig i alla fall en hel del om det där med kaffedrickandets psykologi och hur man kan 

vinna gehör för en bra idé om man brinner för den, trots att det verkar utsiktslöst från 

början.   

 

 

  



 
 

Linda Vismer, ledamot (nyval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Jag brinner för landsbygdsutveckling och att hela Sverige ska 

leva. Turism är en möjlig motor för den utvecklingen och det 

har jag upplevt på nära håll.  

 

Jag vill bidra med all min kunskap om regenerativ och hållbar 

turism in i en organisation som har en plattform för att 

katalysera kraften till politik som påverkar både vår och 

andras framtid. STF ska vara exemplet som visar att det går 

att förena värderingar med värdeskapande utan negativt slitage.  

 

Naturen är den viktigaste reseanledningen till Sverige och jag lockas starkt av att 

befinna mig i ett sammanhang som hanterar både ideell och kommersiell logik 

samtidigt som det finns tydliga värderingar som allt vilar på. Det gör det komplext och 

utmanande och det är det som kittlar mig att bidra till att navigera under de 

förutsättningarna. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Till vardags driver jag bolaget Move Consulting där jag stöttar destinationer och 

besöksnäringen i regenerativ och hållbar turismutveckling. Jag har varit engagerade i 

folkrörelser på nationell nivå hela mitt liv (ideellt, arvoderat och som anställd) och då 

arbetat med påverkansarbete, kommunikation, organisationsutveckling, 

medlemsengagemang, förändrings- och processledning. Sedan 2023 är jag ordförande 

för Naturturismföretagen. 

 

Jag bidrar framför allt med: Värdeskapande styrelsearbete, strategisk höjd, förmåga att 

växla mellan lokalt och globalt och ideellt och kommersiellt samt en hög ambitionsnivå 

om vilken roll STF ska fylla i Sverige. 

 

3. En oanad talang  

Dansa bugg, lägga pussel och sjunga för mig själv. 

 

 

Cecilia Sandström, ledamot (nyval) 

 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Jag har varit medlem i Svenska Turistföreningen under 

många år och har alltid uppskattat föreningens starka 

värderingar och arbete för att göra natur och kultur 

tillgängliga för fler. För mig personligen är naturen en 

självklar del av livet, och jag ser STF som en viktig aktör i 

att både värna och utveckla det svenska friluftslivet.  

 

Genom mitt arbete inom besöksnäringen ser jag också hur 

stort intresset är för hållbara natur- och kulturupplevelser i 
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Sverige. Jag kandiderar till styrelsen eftersom jag vill bidra till att STF fortsätter vara en 

ledande kraft i utvecklingen av hållbar turism och friluftsliv. Jag hoppas kunna bidra 

med perspektiv kring framtida möjligheter, strategisk utveckling och hur föreningen 

kan fortsätta vara relevant för kommande generationer av medlemmar och besökare. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Jag har arbetat inom besöksnäringen i nära 25 år och har en ekonomutbildning med 

inriktning mot turism från Umeå universitet. Idag är jag VD för Trolltjärn Invest och 

Granö Beckasin samt driver konsultbolaget Men en Place, där jag arbetar med 

rådgivning till investerare och företag inom besöksnäringen. Jag har också erfarenhet 

från styrelsearbete i både bolag och stiftelser.  

 

Min bakgrund har gett mig erfarenhet av både operativ verksamhet och strategiskt 

ledarskap, från daglig drift till långsiktig utveckling. I ett styrelsearbete vill jag bidra 

med ett helhetsperspektiv på besöksnäringen, affärsutveckling och hållbar turism, samt 

ett starkt engagemang för att utveckla natur- och kulturupplevelser på ett ansvarsfullt 

sätt. 

 

3. En oanad talang  

En kanske mindre känd sida av mig är mitt stora intresse för vin. Jag är utbildad 

sommelier och har under många år byggt upp en egen vinkällare där särskilt naturliga 

och biodynamiska viner ligger mig varmt om hjärtat. När jag reser i Europa passar jag 

gärna på att besöka vingårdar och prata med producenter – ofta i kombination med 

vandring, eftersom många av vinområdena också erbjuder fantastiska naturupplevelser.  

 

Jag hjälper också gärna vänner och familj att hitta rätt vin till maten, något som blivit 

ett uppskattat inslag vid många middagar. 

 

 
Lena Nyberg, ledamot (nyval) 
 

1. Varför jag kandiderar till styrelsen  

Jag tillbringar mycket av min lediga tid i naturen och tycker 

att det ger en ro och en återhämtning som är viktig för mig. 

Jag vet att många känner likadant, men det finns också 

personer som sällan får möjligheten att vistas i naturen och 

som inte ha en självklar tillgång till eller erfarenhet att ta sig 

till de olika smultronställen som finns i Sverige. STF är en 

viktig aktör för att underlätta för både vana och ovana 

besökare att möta naturen på ett tryggt och hållbart sätt. 

 

För att kunna njuta av vår natur långsiktigt krävs både ekologisk och social hållbarhet. 

Det gör att aktörer som STF kan vara förutsättningen för att skapa ökade möjligheter till 

naturupplevelser utan att det behöver inkräkta på naturmiljön eller andra verksamheter 

som finns i vårt vackra land. Många barn och unga som växer upp i Sverige har inte en 

relation till skärgården, fjällen eller andra naturmiljöer och här kan STF öppna dörrar 

som ger nya upplevelser.  



 
 

 

För att värna vår miljö och skapa hållbar besöksnäring krävs medvetna aktörer som tar 

ansvar och skapar långsiktighet. Genom att uppskatta vistelse i utemiljö ökar 

medvetenheten om att ta hand om den värld vi lever i så att kommande generationer kan 

nyttja den. 

 

2. Vad jag kan bidra med och kort om min bakgrund  

Jag har en bred erfarenhet av att arbeta som chef och ledare i offentlig sektor och kan 

hjälpa organisationen att ta sig fram i offentliga system. Civilsamhällets behov och 

möjligheter är viktiga förutsättningar för att möte alla de utmaningar som samhället har 

idag. Mitt engagemang i och för civilsamhället har alltid funnits som en naturlig del av 

mitt liv. 

 

Under delar av mitt yrkesverksamma liv ledde jag en organisation som hade som syfte 

att skapa förutsättningar att möta vacker natur samtidigt som miljön måste bevaras. Att 

förena besöksnäring och samtidigt värna miljö och lokala näringar är därför självklart 

för mig. 

 

3. En oanad talang  

Eftersom familjen fiskar en hel del är jag bra på att rensa fisk. Jag har även en förmåga 

att finna svamp, jag både ser dem och kan känna dem på lukten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

16.2 Revisorer 

Valberedningen föreslår: 

Anna Wergelius Ordinarie auktoriserad revisor Omval 

Angelica Stööp Auktoriserad revisorssuppleant Omval  

 

Torsten Arvidsson Förtroendevald verksamhetsrevisor Nyval 

 (tidigare Förtroendevald verksamhetsrevisorsuppleant) 

Jan Lundquist Förtroendevald verksamhetsrevisorsuppleant  Nyval  

 

 

16.3 Ledamöter av representantskapet 
Valberedningen föreslår: 

Curth Eriksson  Omval 

Ola Bergqvist  Omval 

Henrik Almén  Omval 

Eva-Karin Dahl  Omval 

Richard Scharff  Omval 

 

Tomas Roos, suppleant  Omval 

Anna-Pia Högberg, suppleant Nyval 

 

 

16.4 Ledamöter av nomineringskommittén 

Valberedningen föreslår: 

Ellinor Pettersson Götaland  Ordförande  Omval  

Lars Lindberg Norrland   Omval  

Katarina (Nina) Ekelund Gotland   Omval  

Eva Karin Dahl Stockholms län  Omval  

Kim Olmås  Bohuslän   Omval  

Anna-Lena Wiik Västerbotten  Omval 

Bengt Lerkén Skåne   Nyval  

Monika Isfjäll Jämtland   Nyval  

Robert Barnes Skåne  Nyval 

 

 

 

Valberedningen föreslår riksstämman att besluta: 

- att välja dessa nio till styrelseledamöter. 

- att välja dessa revisorer och suppleanter för dem. 

- att välja dessa fem ledamöter och två suppleanter till bolagsstämma  

och representantskap. 

- att välja dessa nio ledamöter till nomineringskommittén. 


